
 
 

Informace a upozornění pro zákazníky 
  

         Důležité informace při používání trouby na pečení 

Vážení zákazníci, vyrobili jsme pro Vás: „Fóliované MDF dvířka podle vaší chuti“ . 
Záleží nám na tom, abyste s nimi byli spokojení, aby Vám dvířka sloužily co nejdelší 
čas. 
Z uvedeného důvodu a na základě zkušeností jsme pro Vás připravili následující 
upozornění: 
   

• Tepelná odolnost lepidla foliovaných dvířek je cca 90 °C  PVC fólie do 

120 °C.  

 

• Dosahovaná teplota v troubě v závislosti na programu může být až 250 

°C. 

 

• Před prvním použitím trouby v návodě doporučují troubu ještě prázdnou 

zahřát bez pokrmu na 30minut při teplotě 250 °C. Zahřání (tzv. Vypálení 

trouby) je potřebné provést v každém případě se zavřenými dvířkami 

trouby !!! 

 

• V průběhu a po ukončení pečení je velmi důležité: „NEOTVÍRAT 

DVÍŘKA“. 

 

• Po ukončení je potřebné nechat troubu vychladnout 15 až 30 minut při 

zavřených dvířkách za pomocí ventilátoru trouby a ne při otevřených 

dvířkách !!! 

 

• Nejdůležitějším, vzhledem na životnost foliovaných MDF dvířek 

umístěných v blízkosti trouby je to, aby nedošlo k přímému kontaktu 

foliovaných dvířek na jejich hraně, s teplotou dosahovanou v troubě !!! 

 

• Za velmi důležité považujeme funkční těsnění trouby. Při poškozeném 

nebo opotřebovaném těsnění dochází k úniku tepla, které přímo působí 

na foliovaná dvířka a jejich hrany. 

 

• Unikající teplo z trouby může mít za následek poškození dvířek, odlepení 

fólie !!! 



 

• „Ochranné lišty“. Na zvýšení odolnosti foliovaných dvířek umístěných u 

trouby, doporučuje používat „Ochranné lišty“ z naší nabídky – délka lišty 

600mm, pravá nebo levá. 

 

 

Dodržením výše uvedených pokynů přispějete k tomu, aby Vám dvířka sloužily 

co nejdelší čas ! 


